
 

PROPOSTA INICIAL 
PREGÃO ELETRONICO DE N' 0.5.00412024-CE 

AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS - CE 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

OBJETO DO CERTAME: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCÇÃO DE MICRO ONIBUS E DE VEICULOS DE PASSEIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS 

Data de Abertura: 17-09-2024 1 Hora da Abertura: 08:30:00 

LOTES 

LOTE ITEM 	 DESCRIÇÃO 	 MARCA QUANT  
VEICU LOS 

UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR VALOR 

UNIT 	TOTAL 

LOCAÇAO DE VEICULO 

MICROONIBUS TIPO URBANO 

LOCAÇAO DE VEICULO 

MICROONIBUS TIPO URBANO 

COM AR CONDICIONADO, SEM 

CONDUTOR, CAPACIDADE DE 20 

PESSOAS COM ANO DE FA BRICA 

ÇA O MINIMO2012 EM BOM 
VOLARE 	2 	Mês 	 5 	18680 

ESTADODE CONSERVA ÇAO, 	 186.800,00 

COM QUILOMETRAGEM LIVRE. 

PARA FICAR A DISPOSIÇ40 DO 

HOSPITAL MUNICIPAL DE 

MORRINHOS, MANUTENÇAO 

POR CONTA DA CONTRATADA, 

COM BUSTIVEL POR CONTA DO 

CONTRATA TANTE 

2 	1 

LOCAÇAO DE VEICULO 

MICROONIBUS TIPO RODO 

VIARIO LOCA ÇAO DE VEICULO 

MICROONIBUS TIPO RODO VIA 

RIO COM AR CONDICIONADO, 

COM CONDUTOR, CAPACIDADE 

MINIMA DE 20 PESSOAS, 

POLTRONAS ACOLCHOADAS, 

COM ANO DE FABRICA ÇAO 

MINIMO 2012, EM BOM ESTADO 

DE CONSERVA ÇAO, COM QUIL 

OMETRA CEM LIVRE. PARA 

FICAR A DISPOSIÇLIO DO 

HOSPITAL MUNICIPAL DE 

MORRINHOS, MANUTENÇAO 

POR CONTA DA CONTRATADA, 

COMBU3 lIVEL POR CONTA DO 

CONTRA TA TANTE 

VOLARE KM 	120000 	7,78 
R$ 

933.600,00 

3 	1 	LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM CHEVROLE 	3 	Mês 	 5 	6666,67 

CONDUTOR, TIPO PASSEIO, COM T-ONIX 	 100.000,05 

CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 

(CINCO) PASSAGEIROS LOCAÇÃO 

DE VEÍCULO SEM 



/O 

HIDRÁULICA, EM BOM ESTADO 	 FIsJ 
DE 

FRúbrica  CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO 	 :lca 

POR 

CONTA 

DA CONTRATADA. 

COMBUSTÍVEL 

POR CONTA DA CONTRATANTE. 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA 	 R$ 1.220.400,05 

OR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 1.22(1.4(10,05 (Um Milhão e Duzentos e Vinte Mil e Quatrocentos Reais e Cinco Centavos) 
ODE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 05(CINCO) DIAS APÓS A EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇO: 

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS 

DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO 
REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; 

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM 
AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). 

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE 
TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. 

17 DE SETEMBRO DE 2024 



PROPOSTA DE PREÇO 

Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE MORRINHOS- CE. 

NO D'r- 

UFIS. f 6,ç  

Rúbricã  

REF. A CONCORRÊNCIA ELETRONICA: 001.09/2024-PE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCÇÃO DE MICRO ONIBUS E DE 
VEICULOS DE PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E 
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS 

Propomos para o item em epigrafe, o Valor Total de R$ 11.050.300,00(11M MILHÃO, CINQUENTA MIL E TREZENTOS 
REAIS), para a execução dos serviços objeto desta licitação. 

1- A base econômica desta proposta comercial é o mês de sua apresentação. 

2- . No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas 
devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa 
conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos 
trabalhistas e sociais, mão-de obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou 
indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e 
equipamentos empregados na execução das obras e serviços. 

3- Os pagamentos serão efetuados em conformidade com as condições estabelecidas no edital e Minuta do 
Contrato. 

4- Esta proposta é válida por 90 (NOVENTA) dias a contar da data de sua apresentação. 

5- Caso esta proposta não venha a ser aceita para contratação a instituição fica desobrigada de qualquer 
responsabilidade para com a nossa Empresa, não nos cabendo direito a qualquer indenização ou 
reembolso. 

6- Declaramos conhecer e aceitar as condições constantes no edital da presente PREGÃO ELETRÔNICA e 
de seus Anexos, bem como o disposto na Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações. 



D 

10 
(°FIs 

o 
E 

Ln 	o 
LI 	LI 

LI 

1), 
LI 
L) 	ira 
Li 	Li 

z o 
li 	 LI 

o 

LLJ 

o 
to 

CL 
ul 

co IA 

o 

02 
o •• 

0w Ca) 
__J n 	o 
tjjO 	<- 

aj 
0- 

c — >- o 
LIQ 

LU 
"1 c LIO 

Q< ct 
03 	L) 
«O E 
Li- <'1 	(0D 
< a 1•- 

ci— 	U)<- 
(1 

w 	D 4  

O-LI a) 
<ci 
F-- 

VI 
QLfi 	tnO 
F- Lj on 
Zc1  O( o 

VIa) 

••< o 

I•_w t; 
Wck 	0 
20M. 

LI 	VI 0<-ri O.- 

r
-
i
.
  
M
ÉD

I  3
1 

1  
T
O
T
A
L
  ci 

ci 

ci
00 
16 
00 

ci 
ci 

ci 

o 

V
R
.
  
M
E
D
I
O
  

U
N
 IT
 CD 

ci 
1J-I.ci 00 

oci R
$
 7
,7
8
  

Q
U
A
N
T
  

Ln 

ci 
ci 
ci 
CD 

- 
vi 
<ai 

Q
U
Ã
N
T
.
  

V
E
I
C
U
L
O
S
  

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O
 

L
O
C
A
Ç
Ã
O
  
D
E
 V
E
IC
U
L
O
 
M
IC
R
O
O
N
I
B
U
S
  T

IP
O
 
U
R
B
A
N
O
  

LO
C
A
  Ç
A
O
 D
E
 V
E
Í
C
U
L
O
 
M
I
C
R
O
O
N
I
B
U
S
 
T
I P
O
 
U
R
B
A
N
O
  
C
O
M
 A
R
 
C
O
N
D
I
C
I
O
N
A
D
O
,
  
S
E
M
  

C
O
N
D
U
T
O
R,

  
C
A
P
A
C
I
D
A
D
E
  D

E 
20

 P
E
SS
O
A
S
  
C
O
M
  
A
N
O
  
DE
  F
A
B
R
I
C
A
Ç
Ã
O
  M

ÍN
I
M
O
  
20
12
,  
E
M
  

B
O
M
 
E
S
T
A
D
O
 D
E
 
C
O
N
SE
RV
A 
ÇA
O
,
  
C
O
M
 
Q
UI
L
O
M
E
T
R
A
G
E
M
  
L
I
V
R
E
.
  
P
A
R
A
 
F
I
C
A
R
 
A
 

DI
SP
OS
IÇ
Ã
O
  
D
O
 
H
O
S
P
I
T
A
L
  
M
U
N
IC
IP
AL
  
D
E
 M
O
R
R
I
N
H
O
S
,
  
M
A
N
U
T
E
N
Ç
A
O
  
P
O
R
 C
O
N
T
A
 D
A
  

C
O
N
T
R
A
T
A
D
A
,
  
C
O
M
B
U
S
T
I
V
E
L
 P
O
R
  
C
O
N
T
A
 
D
O
 
C
O
N
T
R
A
  
T
A
T
A
N
T
E
.
  
M
A
R
C
A
/
M
O
D
E
L
O
:
  

M
.
B
E
N
Z
  S
EN
I
O
R
 

2
 	

L
O
C
A
Ç
Ã
O
  
D
E
 
V
E
I
C
U
L
O
  
M
IC
R
O
O
N
I
B
U
S
  
T
I
P
O
 R
O
D
O
V
I
Á
R
I
O
  

ILI 
1- 

P
R
O
P
O
S
T
A
 
D
E
 
P
R
E
Ç
O
S
  

A
o
  A
g
e
n
t
e
  
d
e
  
C
o
n
tr

at
a
çã
o
  
d
a
  P
re
f
ei
tu

ra
  
M
u
n
ic
ip
a

l  
d
e
  
M
o
rr
in
h
o
s
/
C
E
  

Rúbrjc 



FIs 

I

CD 

o' 

C) 
o 

'o 

Lfl 

<a-) 

LO
C

A
  Ç

A
O

 D
E

 V
E

ÍC
U

LO
  M

IC
R

O
O

N
IB

U
S  

T
IP

O
  R

O
D

O
V

IÁ
R

IO
  C

O
M

 A
R

 C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

,  C
O

M
  

C
O

N
D

U
TO

R
,  C

A
P

A
C

ID
A

D
E

  M
ÍN

IM
A

  D
E

  2
0
 P

ES
SO

AS
,  P

O
LT

R
O

N
A

S
  A

C
O

LC
H

O
A

D
A

S
,  C

O
M

  
A

N
O

 D
E

 F
AB

R
IC

A 
Ç A

O
  M

IN
IM

O
 2

0
1

2
,  E

M
 B

O
M

  E
S

T
A

D
O

  D
E

 C
O

N
S

E
R

V
A

  Ç
A

O
,  C

O
M

  
Q

U
IL

O
M

ET
R

AG
EM

  L
IV

R
E

.  P
A

R
A

 F
IC

A
R

  A
 D

IS
P

O
S

IÇ
ÃO

  D
O

 H
O

SP
IT

A
L  

M
U

N
IC

IP
A

L  
D

E
  

M
O

R
R

IN
H

O
S,

  M
A

N
U

TE
N

Ç
ÃO

  P
O

R
  C

O
N

TA
  D

A
 C

O
N

TR
A

TA
D

A
,  C

O
M

B
U

S
TÍ

V
E

L  
P

O
R

 C
O

N
T

A
  

D
O

 C
O

N
TR

A
TA

  T
A

N
TE

.  M
A

R
C

A
/M

O
D

E
LO

:  
M

.  B
E

N
Z 

 N
EO

BU
S 

 T
H

U
N

D
E

R
/S

IM
IL

A
R

_- 
L

U
C

A
C

A
O

  D
E

 V
E

IC
U

L
O

  S
E

M
 C

O
N

D
U

T
O

R
,  T

IP
O

 P
A

S
S

E
IO

,  C
O

M
 C

A
P

A
C

ID
A

D
E

 M
iN

IM
A

 
P

A
R

A
 0

5
 (

C
IN

C
O

)  P
A

S
S

A
G

E
IR

O
S

 
LO

C
AÇ

ÃO
  D

E
 V

EÍ
C

U
LO

  S
E

M
 C

O
N

D
U

TO
R

,  T
IP

O
  P

AS
SE

IO
,  C

O
M

 C
A

P
A

C
ID

A
D

E
  M

ÍN
IM

A
  P

A
R

A
  

3 

	

	
05

  (
C

IN
C

O
)  P

A
S

S
A

G
E

IR
O

S
,  A

R
 C

O
N

D
IC

IO
N

A
D

O
,  P

O
T

Ê
N

C
IA

  M
ÍN

IM
A

  D
O

 M
O

TO
R

  1
.0

,  
C

O
M

BU
ST

ÍV
EL

  F
L
E

X
,  D

IR
E

Ç
ÃO

  H
ID

R
Á

U
LI

C
A

,  E
M

 B
O

M
  E

S
T

A
D

O
  D

E
 C

O
N

S
E

R
V

A
ÇÃ

O
.  

M
A

N
U

TE
N

Ç
ÃO

  P
O

R
  C

O
N

T
A

 D
A

  C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

.  C
O

M
B

U
S

TÍ
V

E
L  

P
O

R
  C

O
N

T
A

 D
A

 
C

O
N

TR
A

T A
N

TE
.  M

A
R

C
A

/M
O

D
E

LO
:  

F
I A

 T
 U

N
O

/S
IM

IL
A

R
  

\Rúbrica 
o  (O 4-.. 

O 
o- 
o 
O- 

a)o o 
.-j(C 	ro 
C) v' 	O O 

Im 

O O) O 
o ti — 

o 
a) 

E c_JOo_ 	a) 
-. 

EoE 
4-i a) 

-Q 
a) 
o o 

u- 
0 ° •a-O 
c. a) E 

a) 
OE O U > 	E 

o- o o 

	

L) 	 a) 
o 

o. 
E— 	a-) 
LU — 

.3 	 O 
Li 	 (0 	 ti•tP) 	 a) 

u 	a) E- 	O 	 oEo 
Li 	 O o 

a) Evi 
- Li 	 .3 

a-) 
VOLj 

> 	 E 	
'(0 

V) 	
- 

vi 	 Ln  O 	o E- 	- 
Z 	 2 
Li (0 <(0 (0a) N.J 

cá 

	

8 	a)(0 E 
Ln 4-1  

Li 

	

(0V LI 	a 	co 	 (o 

	

3 	Eoa. 	- 

	

i ct
CL  o 	2 ç: Z 	 OL 

E 

	

a) 	O 
E- O € -Q Q)OJ 	o 

	

z - 	 o 
-Q = 	Li 	Lfl 	C'1 	 1 

O Li Li 	 O o o (o 
1< LO6 O u- o-O t,,L 	a) 

(VJ 	.Q 	 (04-JOO 
o 

>< o- 	E Li 

>oE. 
O 	L) 	 O 	(1) 

z o 	o a) <Li o < z-4-Ec ° 

	

Li 5: 	cr o 
Li 	Li 	Li 	0 O a- 

0 O 	O 
0 E .a)a-J E 

o 2 N..l I4 (oo 	cO 
-J -J 'ct i tE2N — 
> >  



NO D 

00 
'o 

00 

0 
Li 

   

So
b

ra
l/
C

E
,  1

6
  d

e
  S

et
e

m
b

ro
  d

e
  2

0
2
4
  

G) 

o 

se
us

  a
ne

xo
s.

  

0a) 
(0 

co 	o• 

Lei 

:•3 

roc 
'-o 

4-' 
4-' LJ 

tA 
CO a)  

zo 

- 	2:5 

o 
0 

0> 
•0

o 

 

0 

0 eo 
(O _D4_, 	- 
ti) o   

a)4_J 

ca) 
> LU 	 0 
= 	 a) 
06 

Li 

Ln 	 0E 
" (0 
Ofl 

0

(0 
L) 

- 	 0c 

E cr 

 

oaj 

0a) 

>< 
Q)00 —'o 

J a)  

0—Li 0a) .r---
or 
F-a) 	c 0  
-- a)u- 00 	0-cO 
o L_ Z 1f 

0a)_ 
0O ,L)a) 	u0 

re 
U'- 

'0 L&.

00 

- 
o  — 00 

Ali LLJ 	vi 

< LU 
Li 

<"a) 	(O OÕ0- 
<(1 - 
0 'i' i 

•.-. 

0v' 
0-o 
0 

4-'" 
ti) VI 

< 	 C) 
c 	CL  

C) 
(O -D 

LL- 
0(0 C 

•5 a) 

0> 
ra Li 

Lel c: 
00 
D o (O 

a)0 
tnC 
Coa) 

E tz  
Id) 

— (OCO 
0 
CO 1 

ti) 
"'0 

ci 
4-' 

4-' 
-D 
,0 
°C 

a) 
O 4-' 
c - 
a) 
E-o '—(O -D C 4--' 
a)a) ,1J 
(O D 

ti) 
'-(O 
o 
04 
Ln- 
00 

Lia) 
1) 
o 0- 

a)> 
D C 
(00 

-u 

. 	. 
on 
Qj  (O 

a) 	o - 	(0 

CL 
EE(o o .. 

•0 v 
E °o ,,.. 
40 c 
0(0 
O 4-' 
a) . 

o 
-o 

ci 

o 

o 
On  
a) ti) 

a) D
ec

la
ra

m
os

  n
os

  c
o

m
p
ro

m
et

e
r  

a
  p

re
st

a
r  

o
s  

se
rv

iç
os

  d
e

  a
co

rd
o

  c
o

m
  E

d
ita

l 
e

  s
e
u

s  
a
n
e

xo
s.

  

D
ec

la
ra

m
os

  d
e
  q

ue
  c

o
n

h
e

ce
m

os
  e

  a
ce

ita
m

o
s  

a
  t
o

da
s  

as
  r

e
g

ra
s  

co
nt

id
as

  n
e
st

e
  E

d
ita

l.
  

B
an

co
  B

ra
de

sc
o
  

:c
  



 

FICHA TÉCNICA 

   

 

C) 

FIs  'iQJ 

 

   

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

 

      

Rúbric 

Pregão Eletrônico N.° 001.0912024.PE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCÇÃO DE MICRO ONIBUS E DE VEICULOS DE PASSEIO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
MORRINHOS. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIO 
VEIC J QUANT V. UNIT V. TOTAL 

01 

LOCAÇAO DE VEICULO MICROONIBUS TIPO URBANO LOCAÇAO 
DE 	VEICULO 	MICROONIBUS 	TIPO 	URBANO 	COM 	AR 
CONDICIONADO, SEM CONDUTOR, CAPACIDADE DE 20 PESSOAS 
COM ANO DE FA BRICA ÇA O MINIMO2012,EM BOM ESTADODE 
CONSERVA ÇAO, COM QUILOMETRAGEM LIVRE. PARA FICAR A 
DISPOSIÇ40 	DO 	HOSPITAL 	MUNICIPAL 	DE 	MORRINHOS, 
MANUTENÇAO POR CONTADA CONTRATADA, COMBUSTIVEL POR 
CONTA DO CONTRATA TANTE MES 02 05 17.746,00 88.730,00 

02 

LOCAÇAO DE VEICULO MICROONIBUS TIPO RODO VIARIO LOCA 
ÇAO DE VEICULO MICROONIBUS TIPO RODO VIA RIO COM AR 
CONDICIONADO, COM CONDUTOR, CAPACIDADE MINIMA DE 20 
PESSOAS, POLTRONAS ACOLCHOADAS, COM ANO DE FABRICA 
ÇAO MINIMO 2012, EM BOM ESTADO DE CONSERVA ÇAO, COM 
QUIL OMETRA CEM LIVRE. PARA FICAR A DISPOSIÇLIO DO 
HOSPITAL MUNICIPAL DE MORRINHOS, MANUTENÇAO POR 
CONTA DA CONTRA TADA, COMBU3 lIVEL POR CONTA DO CONTRA 
TA TANTE 

KM 
120.000 01 7,75 930.000,00 

03 , CONSERVAÇÃO. 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEM CONDUTOR, TIPO PASSEIO, COM 
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS LOCAÇÃO 
DE VEÍCULO SEM CONDUTOR, TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE 
MÍNIMA PARA 05 3 (CINCO) PASSAGEIROS, AR 3 Mês 5 6.666,67 
100.000,05 CONDICIONADO, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR 1. 0, 
COMBUSTÍVEL FLEX, DIREÇÃO HIDRÁULICA, EM BOM ESTADO DE 

MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRA TANTE. MES 03 05 6.333.33 31.666,65 

VALOR GLOBAL: R$ 1.050.396,65 (um milhão Cinquenta mil trezentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos) 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. 
PRAZO DE EXECUÇÃO:  CONFORME EDITAL E PROJETO BASICO. 

DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, 
TRANSPORTE ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVI DENCIÁRIAS, 
FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAIS QUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO. 

16 de setembro de 2024. 

ATENCIOSAMENTE, 


